
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  641 • terça-feira, 05 de outubro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.529, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

“Qualifica a entidade Associação Boa Esperança como 
Organização Social na área do esporte.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 2.559, de 
17 de junho de 2021, e o que consta do Processo Administrativo 
nº  28.494/2021,   

D E C R E T A

Art. 1º  Fica a entidade ASSOCIAÇÃO BOA ESPERANÇA, 
inscrita no CNPJ nº 16.649.348/0001-44, qualificada como 
Organização Social na área do esporte, no Município de 
Caraguatatuba, em observância ao artigo 6º da Lei Municipal 
nº 2.559, de 17 de junho de 2021.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Caraguatatuba, 01 de outubro de 2021.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1.530, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

“Qualifica a entidade Instituto Anima como Organização 
Social na área do esporte.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 2.559, de 
17 de junho de 2021, e o que consta do Processo Administrativo 
nº  29.378/2021,   

D E C R E T A

Art. 1º  Fica a entidade INSTITUTO ANIMA, inscrita no 
CNPJ nº 05.947.341/0001-92, qualificada como Organização 
Social na área do esporte, no Município de Caraguatatuba, em 
observância ao artigo 6º da Lei Municipal nº 2.559, de 17 de 
junho de 2021.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Caraguatatuba, 01 de outubro de 2021.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1.531, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

“Qualifica a entidade Sempre Vita – Grupo Especializado 
em Gestão a Saúde, Educação e Assistência Social como 

Organização Social na área do esporte.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 2.559, de 
17 de junho de 2021, e o que consta do Processo Administrativo 
nº  29.158/2021,   

D E C R E T A

Art. 1º  Fica a entidade SEMPRE VITA – GRUPO 
ESPECIALIZADO EM GESTÃO A SAÚDE, 
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no 
CNPJ nº 11.107.697/0001-10, qualificada como Organização 
Social na área do esporte, no Município de Caraguatatuba, em 
observância ao artigo 6º da Lei Municipal nº 2.559, de 17 de 
junho de 2021.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Caraguatatuba, 01 de outubro de 2021.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE FAZENDA

Notificação 0136/2021.

A Seção de Tributação através da Secretaria Municipal da 
Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba, FAZ SABER, a todos quanto o presente 
interessar possa, que, de acordo com a Lei (s) nº Federal nº 
12.651, de 25 de maio de 2.012, Decreto Estadual nº 64.456, 
de 10/09/2019, Lei Complementar nº 49, de 24 de outubro 
de 2013 e Lei Municipal nº 1.360, de 16 de fevereiro de 
2007, tornam-se públicas as seguintes Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). JOSE FRANCISCO FERNANDES, residente 
e domiciliado (a) à RUA OITO, nº 2592 – BABYLANDIA 
– JALES/SP; NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação 
da Secretaria Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a 
tomar ciência do auto de infração, conforme procedimento 
administrativo decorrente de infração ao Artigo (s) 7, 4º  e 
Art. 213 H e I, Inc. VII da Lei Federal nº 12.651/12, Decreto 
Estadual 64.456/19 e Lei Complementar Municipal nº 49/13.
•	 Processo nº 19.276/2020 - Auto Infração nº 1366 lavrado 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca em 02/03/2021 do imóvel de identificação 09.446.015, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

•	 (INTERVENÇÃO EM ÁREA DE PRESERVAÇÃO 
PERMANENTE, conforme artigo (s) 7, 4º  e Art. 213 H e I, Inc. 
VII da Lei Federal nº 12.651/12, Decreto Estadual 64.456/19 e 
Lei Complementar Municipal nº 49/13).

NOTIFICAÇÃO

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br


Ano IV - n  641 - 05 de outubro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Fica o (a) Sr (a). JOSE MESSIAS C. NOGUEIRA, residente 
e domiciliado (a) à JOSE TEBERGA, nº 903 – MOREIRA 
CESAR – PINDAMONHANGABA/SP; NOTIFICADO 
(A) pela Seção de Tributação da Secretaria Municipal da 
Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, 
conforme procedimento administrativo decorrente de infração 
ao Artigo (s) 7º, 4º e 213 H e I, Inc. VII da Lei Federal nº 
12.651/12, Decreto Estadual 64.456/19 e Lei Complementar 
Municipal nº 49/13.
•	 Processo nº 4.856/2021 - Auto Infração nº 1368 lavrado 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca em 02/03/2021 do imóvel de identificação 09.446.017, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

•	 (INTERVENÇÃO EM ÁREA DE PRESERVAÇÃO 
PERMANENTE, conforme artigo (s) 7º, 4º e 213 H e I, Inc. 
VII da Lei Federal nº 12.651/12, Decreto Estadual 64.456/19 e 
Lei Complementar Municipal nº 49/13).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). ALISSON VAES DOS SANTOS, residente 
e domiciliado (a) à RUA ORLANDO SILVA, nº 115 – 
MASSAGUAÇU - SITIO HEMOLU – CARAGUATATUBA/
SP; NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência do 
auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo (s) 1º e 3º, Inc. da Lei 
Municipal nº 1.360/07.
•	 Processo nº 308/2020 - Auto Infração nº 0715 lavrado 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca em 19/05/2020 do imóvel de identificação 08.756.021, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

•	 (QUEIMADA DE RESÍDUOS / VEGETAÇÃO, conforme 
artigo (s) 1º e 3º, Inc. I da Lei Municipal  nº 1.360/07).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). VALDINEIA DIAS ROQUE DOS SANTOS 
DE JESUS, residente e domiciliado (a) à RUA ITALIA BAFFI 
MAGNI, nº 108 – MASSAGUAÇU – CARAGUATATUBA/
SP; NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência do 
auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo (s) 1º e 3º, Inc. I da Lei 
Municipal nº 1.360/07.
•	 Processo nº 7.858/2020 - Auto Infração nº 0717 lavrado 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca em 19/05/2020 do imóvel de identificação 08.147.001, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

•	 (QUEIMADA DE RESÍDUOS / VEGETAÇÃO, conforme 
artigo (s) 1º e 3º, Inc. da Lei Municipal  nº 1.360/07).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). MANOEL CARMONA, residente e 
domiciliado (a) à AV IVO GONÇALVES RELVA, nº 1870 – 
JD BRITANIA – CARAGUATATUBA/SP; NOTIFICADO 
(A) pela Seção de Tributação da Secretaria Municipal da 
Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de 
infração, conforme procedimento administrativo decorrente 
de infração Artigo (s)213, Inc. I, § 3º, Inc. I da Lei Municipal 
Complementar 49/2013
•	 Processo nº 29.058/2020 - Auto Infração nº 1353 lavrado 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e 
Pesca em 29/12/2020 do imóvel de identificação 07.329.012, 
bem como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou 
para pagamento do valor da multa. 

•	 (SUPRESSÃO NÃO AUTORIZADA DE EXEMPLAR 
ARBÓREO, conforme Artigo (s)213, Inc. I, § 3º, Inc. I da Lei 
Municipal Complementar 49/2013.

A Seção de Tributação através da Secretaria Municipal da 
Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba, FAZ SABER, a todos quanto o presente 
interessar possa, que, de acordo com a Lei (s) nº 1.144 de 
06 de novembro de 1.980, tornam-se públicas as seguintes 
Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). ESPOLIO DE ANATHALIA FRAGOSO, 
residente e domiciliado (a) à RUA VASCO AUGUSTO 
FRAGOSO, nº 47 – PORTO NOVO – CARAGUATATUBA/
SP; NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência do 
auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo 183 e 200 da Lei Municipal 
nº 1.144/80.
•	 Processo nº 8.250/2021 - Auto Infração nº 26.954 lavrado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo em 05/02/2021 do 
imóvel de identificação 09.830.004, bem como do prazo de 30 
dias para interposição de recurso ou para pagamento do valor 
da multa. 

•	 (PERTUBAÇÃO DO SOSSEGO PUBLICO, conforme 
artigo (s) 183 e 200 da Lei Municipal nº 1.144/80).

A Seção de Tributação através da Secretaria Municipal da 
Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba, FAZ SABER, a todos quanto o presente 
interessar possa, que, de acordo com a Lei (s) nº 1.298 de 
13 de Setembro de 2006 , tornam-se públicas as seguintes 
Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). SOL PRAIA MAR COMERCIO VAREJISTA 
DE BEBIDAS EIRELI, residente e domiciliado (a) à RUA 
JOSE DA COSTA PINHEIRO JUNIOR, nº 2976 – PEREQUE 
MIRIM – CARAGUATATUBA/SP; NOTIFICADO (A) pela 
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme 
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo 
3º, Inc. I da Decreto Municipal n° 1.388/2021.
•	 Processo nº 3.218/21 - Auto de Imposição de Penalidade 
de Multa nº 3763 lavrado pela Secretaria Municipal de Saúde/
Seção de Vigilância Sanitária em 20/01/2021 do imóvel de 
identificação 27.820, bem como do prazo de 30 dias para 
interposição de recurso ou para pagamento do valor da multa. 

•	 (POR HAVER CONSUMIDORES NO INTERIOR 
DO ESTABELECIMENTO NÃO FAZENDO O USO DE 
MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL, conforme artigo (s) 
3º, Inc. I da Decreto Municipal 1.388/2021).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). MATHEW THOMAS, residente e 
domiciliado (a) à RUA IZAIRA AGOSTINHO DA SILVA, nº 
5 – PRAIA DAS PALMEIRAS – CARAGUATATUBA/SP; 
NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência 
do auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo 32 da Lei Municipal n° 
1.298/06.
•	 Processo nº 8.041/2020 - Auto de Imposição de Penalidade 
de Multa nº 2018 lavrado pela Secretaria Municipal de Saúde/
Seção de Controle de Zoonoses em 11/08/2020 do imóvel de 
identificação 09.751.039, bem como do prazo de 30 dias para 
interposição de recurso ou para pagamento do valor da multa. 



Ano IV - n  641 - 05 de outubro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
•	 (NÃO ADOTAR MEDIDAS DE PREVENÇÃO 
EM RELAÇÃO A INFESTAÇÃO DE ANIMAIS 
SINANTRÓPICOS, NÃO REALIZANDO A LIMPEZA 
DA ÁREA EXTERNA, PROPICIANDO ASSIM, A 
INSTALAÇÃO DESTAS PRAGAS URBANAS, conforme 
artigo (s) 32 da Lei Municipal 1.298/06).

A Seção de Tributação através da Secretaria Municipal da 
Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba, FAZ SABER, a todos quanto o presente 
interessar possa, que, de acordo com a Lei (s) nº 2.074 
de 18 de abril de 2013, tornam-se públicas as seguintes 
Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). ESPOLIO DE LAURO MINORU 
NAKABAYASHI, residente e domiciliado (a) à PC DAS 
CANARIAS, nº 284 – VL FORMOSA – SÃO PAULO/SP; 
NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência 
do auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo 17 da Lei Municipal nº 
2.074/13.
•	 Processo nº 25.975/2020 - Auto Infração nº 18.510 
lavrado pela Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa 
com Deficiência e do Idoso em 28/04/2018 do imóvel de 
identificação 08.073.031, bem como do prazo de 30 dias para 
interposição de recurso ou para pagamento do valor da multa. 

•	 (PROVIDENCIAR CONSTRUÇÃO DE CALÇADA, 
conforme artigo (s) 17 da Lei Municipal nº 2.074/13).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). ESPOLIO DE MANOEL MARQUES 
MENDES FILHO, residente e domiciliado (a) à RUA 
ALSACIA, nº 182 – JD AEROPORTO – SÃO PAULO/SP; 
NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria 
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência 
do auto de infração, conforme procedimento administrativo 
decorrente de infração ao Artigo 17 da Lei Municipal nº 
2.074/13.
•	 Processo nº 26.081/2020 - Auto Infração nº 25.695 
lavrado pela Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa 
com Deficiência e do Idoso em 25/08/2020 do imóvel de 
identificação 04.101.010, bem como do prazo de 30 dias para 
interposição de recurso ou para pagamento do valor da multa. 

•	 (PROVIDENCIAR CONSTRUÇÃO DE CALÇADA, 
conforme artigo (s) 17 da Lei Municipal nº 2.074/13).

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 7010/2020 Contrato n.º 71/2020 DL n.º 03/2020
Objeto: Locação de imóvel para uso do Anexo do Cartório 
Eleitoral
Contratada: LEVI ADMINISTRADORA DE BENS LTDA
Aditamento nº 02: Alteração da padronização do período de 
medição contratual ao mês financeiro com prazo de pagamento 
em até 11 (onze dias) fora a semana (DFS).
Vigência: 31/03/2021 a 30/03/2022
Valor Global: R$ 20.393,52
Assinatura: 21/09/2021

ATO RATIFICATÓRIO
Secretário Municipal da Saúde, Sr. GUSTAVO ALEXEY 
BOHER LOPES, nos termos do Decreto Municipal nº 649 
de 06/03/2017, RATIFICA para que se produzam seus efeitos 
legais a Dispensa de Licitação nº 14/2021, que tem por objeto 
a Contratação de empresa para prestação de serviços 
para atendimento de pessoas com deficiência - PCD, com 

fornecimento de Órteses, Próteses Ortopédicas e meios 
auxiliares de locomoção. Contratada: ASSOCIAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À CRIANÇA DEFICIENTE – AACD, 
com valor global de R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais). 
Assinatura: 29/09/2021. GUSTAVO ALEXEY BOHER 
LOPES, Secretário Municipal da Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 14/2021 – Processo nº 23.963/2021 – 
Contrato 124/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços para atendimento de pessoas com deficiência - 
PCD, com fornecimento de Órteses, Próteses Ortopédicas 
e meios auxiliares de locomoção, com valor global de R$ 
600.000,00 (Seiscentos mil reais) Contratada: ASSOCIAÇÃO 
DE ASSISTÊNCIA À CRIANÇA DEFICIENTE – AACD. 
CPNJ nº 60.979.451/0001-11. Assinatura: 29/09/2021. – 
GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES, Secretário Municipal 
da Saúde.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 41/2021 – Processo nº 25.497/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS DE 
VITRECTOMIA (TODAS AS IDADES). Adjudicadas: I. 
E. PACHECO SERVICOS MEDICOS LTDA – Item: 01 – 
Valor: R$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais). Assinatura: 
04/10/2021 – Dr. GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES, 
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial nº 41/2021 – Processo nº 25.497/2021 – RP 
63/2021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS DE 
VITRECTOMIA (TODAS AS IDADES). Compromissária: 
I. E. PACHECO SERVICOS MEDICOS LTDA – CPNJ 
nº 30.002.188/0001-78 - Item: 01 – R$ 201.000,00 (duzentos 
e um mil reais). Assinatura: 04/10/2021 – Dr. GUSTAVO 
ALEXEY BOHER LOPES, Secretário Municipal de Saúde.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 50/2021 – Processo nº 16.515/2021 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de compilação dos atos normativos, digitalização 
e indexação de processos administrativos, prontuários 
de servidores e outros correlatos, com fornecimento da 
licença de uso (incluindo manutenção e suporte técnico) 
de uma solução de informática, abrangendo instalação, 
implantação, migração de dados, customização e 
treinamento de usuários.
Abertura: 21/10/2021 às 9:00.
Edital, informações e local de realização: www.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes/

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

EXTRATO DE CONTRATO - Contrato n.º 09/21 - Processo 
Interno n.º 55/21. Contratante: CaraguaPrev.Contratada: 
LDB CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA. Assinatura: 
29/09/2021 - Objeto: A CONTRATADA executará junto 
a CONTRATANTE, prestação de serviços de Consultoria 
Financeira dos Investimentos, especificados no Anexo I, de 
acordo com os preceitos legais estabelecidos e em conformidade 
com a Política de Investimentos do CONTRATANTE, 
através de uma metodologia definida conforme a natureza e 
as características dos ativos deste, nos termos da Resolução 
CMN n.º 3.922/10 e alterações.Valor global: R$ 16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais).Vigência: 12 (doze) meses - 
01 de outubro de 2021 a 30 de setembro de 2022.Pedro Ivo de 
Sousa Tau – Presidente do CaraguaPrev.

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/


Ano IV - n  641 - 05 de outubro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA 
COMPARECIMENTO NOS DIAS 29 E 30 DE SETEMBRO E 01 DE OUTUBRO DE 2021, PELOS MOTIVOS APONTADOS 
ABAIXO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE 
AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Quantidade de filhos menores 
de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

278 MATHEUS MOLINA DA SILVA 20/01/1997 45745643854 0 1046º NÃO COMPARECIMENTO

294 RICHARD FUTUROSO SILVA RANGEL 31/01/1997 39028157875 0 1047º NÃO COMPARECIMENTO

2137 PAULO HENRIQUE PRATES 02/02/1997 49094042878 0 1048º NÃO COMPARECIMENTO

1818 DANIEL SILVA DE MORAIS 19/02/1997 49855655800 0 1049º NÃO COMPARECIMENTO

2116 LUCAS BONFIM DE JESUS 02/03/1997 44620394831 0 1050º NÃO COMPARECIMENTO

1811 WELINGTON DOS SANTOS DA SILVA 03/04/1997 46509962870 0 1051º NÃO COMPARECIMENTO

4318 MENNIX CÉSAR DA SILVA SANTOS 09/04/1997 49572963830 0 1053º NÃO COMPARECIMENTO

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Quantidade de filhos menores 
de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

419 JESSICA DE JESUS SANTOS 07/12/1991 41345247842 3 293º NÃO COMPARECIMENTO

CARAGUATATUBA, 05 DE OUTUBRO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020
CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 06, 07 E 08 DE OUTUBRO DE 2021, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09h00 ÀS 14h00, SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO 
WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE 
DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO 
DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

VISANDO EVITAR A AGLOMERAÇÃO DE PESSOAS EM VIRTUDE DA PANDEMIA DE CORONA VÍRUS, OS 
CANDIDATOS QUE COMPARECEREM NOS DIAS ESTIPULADOS, RECEBERÃO SENHAS COM HORÁRIOS 
ESPECÍFICOS DE ATENDIMENTO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

•	 CPF (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;

•	 CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;

•	 CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);

•	 CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);



Ano IV - n  641 - 05 de outubro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 anos (sob tutela) Classificação

843 JEFERSON DOS SANTOS 11/04/1997 47988590871 0 1054º

3168 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA PORAZZA 21/04/1997 47578066803 0 1055º

2807 ADRYEL DA CONCEIÇÃO PIRES 23/04/1997 49154199832 0 1056º

2295 JOSE PEDRO MARQUES DE SOUZA 27/04/1997 45570955852 0 1057º

2633 ALEXSANDRO ALVES DE ALMEIDA 27/04/1997 45017914897 0 1058º

3741 ADRIEL DE ANDRADE SOUZA 31/05/1997 47449360837 0 1059º

571 DAMIAO JUNIOR DA SILVA 11/06/1997 46602883828 0 1060º

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 anos (sob tutela) Classificação

2530 GISELEPEREIRA SANTANA 10/02/1992 11382712685 3 295º

CARAGUATATUBA, 05 DE OUTUBRO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 17.185/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, TORNA PÚBLICA PARA OS INTERESSADOS, A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E 
REPROVADOS NA ETAPA SELETIVA PARA REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE GUARDA VIDAS 
MUNICIPAL, DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EXCEPCIONAL POR 
TEMPO DETERMINADO.  

CANDIDATOS APROVADOS NA ETAPA SELETIVA PARA REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO:
N.º INSCRIÇÃO NOME RG CORRIDA NATAÇÃO STATUS

13 ALESSANDRO FRANCISCO PEREIRA 29.749.024-2 OK 3.26 APTO

136 ALLAN ARAUJO PAMPOLINI 49.828.850-X OK 5.35 APTO

56 ALVARO LOPES VIEIRA 58.160.724-7 OK 3.23 APTO

48 AMANDA FERNANDES DA ROCHA SEMANETT 49.435.676 OK 3.52 APTO

37 AMILCAR DE PAULA MARTINS DOMINGUES 36.598330-5 OK 3.59 APTO

145 ANTENOR PEREIRA DE BARROS FILHO 13.451.639-4 OK 3.5 APTO

51 BRUNO LUIZ DE A. ALVES DOS SANTOS 44.531.970-7 OK 3.47 APTO

17 CAROLINA LOU TEIXEIRA 46.390.818-1 OK 4.41 APTO

43 CELSO HENRIQUE FRUTUOSO GUEDES 8.195.033-9 OK 3.27 APTO

71 CHRISTIAN WILLIAN SILVA GONÇ 46.868.815-8 OK 3.22 APTO

66 CIRLENE VERÔNICA GONÇALVES 40.013.007-74 OK 5.01 APTO

25 CYNTHIA NASCIMENTO LOUZADA 30.176.952 OK 5.32 APTO

73 DANIEL BORINI FERREIRA DIAS 33.079.991 OK 3.01 APTO

127 DANILO SILVA DE SOUZA 46.156.163-3 OK 3.09 APTO

44 FELIPE DE OLIVEIRA PASSA COSTA 46.452.340 OK 4.12 APTO

45 GABRIELABRAHÃO PEREIRA CARDOSO 38.745.975-3 OK 5.17 APTO

69 GUILHER GOMES CRISOSTOMO 39.938.796-X OK 4.36 APTO

11 GUILHERME BARBOSA MEDEIROS 55.033.324-1 OK 4.21 APTO

59 GUSTAVO BENEDETI BORGES DOS SANTOS 50.552.799-6 OK 3.2 APTO

5 JAIRO DA SILVA 17.708.764-X OK 4.4 APTO



Ano IV - n  641 - 05 de outubro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
N.º INSCRIÇÃO NOME RG CORRIDA NATAÇÃO STATUS

30 JULIO CESAR NEVES PEIXOTO 32.425.114 OK 3.37 APTO

19 JULIO CESAR SPER CORREA 37.770.750-8 OK 4.06 APTO

21 KAUAI KEIDE MOREIRA DA SILVA 56.782.250-7 OK 4.5 APTO

38 LEONARDO MANZANO DE FREITAS 42.537.167-0 OK 3.27 APTO

23 LEONARDO MARCONDES DE OLIVEIRA ROSA 49.766.406-9 OK 3.48 APTO

49 LUCAS SOARES TAVARES DA SILVA 56.082.031-8 OK 3.13 APTO

57 LUIZ ROBERTO ZENIMORI DE JESUS 58.171.257 OK 4.01 APTO

50 MAISA VALENTE GONÇALVES 54.784.501-7 OK 2.5 APTO

55 MARLON FONTES DO ROSARIO 45.436.379-5 OK 3.34 APTO

1 MATHEUS ALVES DA SILVA INÁCIO 41.276.685-1 OK 3.16 APTO

2 MATHEUS MACHAO DE MIRANDA 35.017.226-8 OK 3.09 APTO

20 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS PRATA BATISTA 55.627.036-8 OK 5.13 APTO

47 RAFAEL DA SILVA CASSIANO 40.226.473-3 OK 5.32 APTO

41 ROBERTO BERNADINO DA SILVA 8.418.806-9 OK 5.31 APTO

24 SILVIO DE OLIVEIRA ROSA JUNIOR 45.595.878-6 OK 3.57 APTO

26 VAGNER CRUZ DA SILVA 47847700-34 OK 3.34 APTO

4 VITOR CAMARGO MARTINS 58.496.741-X OK 3.43 APTO

76 VITOR LEANDRO R. LOPES 60.074.852-2 OK 4.51 APTO

143 YURI DE SOUZA 45.573.897-X OK 4.44 APTO

8 YURI SILVA DE OLIVEIRA 55.033.096-3 OK 5.14 APTO

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS NA ETAPA SELETIVA:
N.º INSCRIÇÃO NOME RG CORRIDA NATAÇÃO STATUS

122 ALCINO FRANCISCO DOS REIS NETO 25.544.360-2 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

31 ALEX DA SILVA RODRIGUES 57.829.002-9 OK - DESCLASSIFICADO

128 ALEXANDRE RIBEIRO NORONHA 55.034.014-2 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

138 ANTONIO CARLOS GRINALD 25.369967-8 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

53 ARIANA APARECIDA SOARES 46.894.065 OK 7.12 DESCLASSIFICADO

111 BEATRIZ CINQUETTI LUCAS RENDELLI 45.675.734-X OK 5.57 INAPTO

29 BEATRIZ TAVARES DE ALMEIDA 36.098.180-X AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

46 BENEDITO MARCELO 18.849.095-4 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

33 CRISTIAN MACHADO CLARO 38.827.589-2 OK 5.38 INAPTO

130 DANIEL FELIX DA SILVA 39.642.032-7 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

125 DANIEL MOURA DE CARVALHO 62.705.566-7 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

126 DANILO DOS SANTOS JERONIMO 47.828.548-6 OK - DESCLASSIFICADO

15 EDMAR FERNANDES SOARES 23.571.285-1 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

115 EDVALDO LIMA DOS SANTOS FILHO 16.669.602 OK 9.56 DESCLASSIFICADO

124 EURIPES ALVES MAGALHÃES 58.764.376-6 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

142 FABRICIO PUCCINELLI DA CUNHA 49.254.206 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

116 FELIPE HENRIQUE SANTOS CONSTANTINO 57.057.776-7 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

3 GABRIEL CRUZ LOPES DOS SANTOS 52.673.980-0 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

121 GABRIEL MARCON DE JESUS COELHO 56.382.980-1 OK - DESCLASSIFICADO

131 GUILHERME DE OLIVEIRA SOARES 48.998.973-9 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

52 HENRY CORREIA DIAS DE OLIVEIRA 38.328.108-8 OK - DESCLASSIFICADO

27 IVANILDO SANTOS SIMAS 47.806.463-9 OK 6.32 DESCLASSIFICADO

120 IVANILSON BATISTA DA SILVA 54.314.731-9 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

28 IVANNA BUENO DE CASTRO 43.906.866-6 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

135 JOÃO MARCOS FERNANDESCASTILHO 45.202028-1 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO



Ano IV - n  641 - 05 de outubro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7
N.º INSCRIÇÃO NOME RG CORRIDA NATAÇÃO STATUS

9 JONATHAN VINICIUS RAMOS DOS SANTOS 41.991.125-X OK 5.48 INAPTO

42 JULIO CESAR FERNANDES QUEIROZ 47.426.419-1 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

68 JULIO CEZAR CAMARGO C. FILHO 55.710.637-0 OK - DESCLASSIFICADO

72 KLEBER VINICIUS NEVES 56.372.577 OK - DESCLASSIFICADO

141 LAIJS ALVES MARCONDES 38.437.335-5 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

65 LEANDRO CESAR PACIFICO 32.094.120-6 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

12 LUAN ALEXANDRE VARGAS DE ANDRADE 36.354.753-8 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

140 LUCAS ANUNCIAÇÃO CRUZ 58.198.978-0 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

35 LUCAS KASSABI LELIS FILHO 56.756.127-6 OK - DESCLASSIFICADO

22 LUIS ANTONIO LOURENÇO 40.687.964-3 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

113 LUIZ FERNANDO DE SOUSA PAULA 45.048.894-9 OK - DESCLASSIFICADO

40 MAITÊ KUNCEVICIUS SOARES 55.761.802-2 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

61 MARCIAL FERNANDO FRANCISCO JUNIOR 53.799.600-X OK 6.46 DESCLASSIFICADO

32 MARCO PAULO ONOFRE DA SILVA 55.239.941-2 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

16 MATEUS AUGUSTO LOU DE ANDRADE 45.509.568-1 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

114 MATEUS DE OLIVEIRA COSTA PAIVA 12.437.285-4 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

62 MATHEUS RIBEIRO BOTON 52.461.015-0 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

144 MAURO FIGUNDIO 17.480.938-4 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

112 MILTON CESAR OLIVEIRA SILVA 33.994.593-X AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

14 MIRIAM BARBOSA 58.042.252-8 OK 9.51 DESCLASSIFICADO

74 NATAN DE SOUZA SALES 57.515.333-1 NÃO AUSENTE DESCLASSIFICADO

60 NICOLE RODRIGUES PESAPOGLO 34.014.856-8 OK 5.45 INAPTO

134 PAULO ACACIO DA CRUZ 18732080-9 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

129 PAULO DA SILVA ALVES 38.986.977-6 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

36 PAULO ROBERTO ROLLIN FILHO 23.264.087-7 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

7 PEDRO HENRIQUE SANTOS DE ALMEIDA 50.699.198-2 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

63 RAMIEH AUGUSTO BARNA FERREIRA 38.881.330-1 OK - DESCLASSIFICADO

54 RICARDO ORLANDO COSTA 48.763.203 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

123 ROBERTO RIVELINO LOPES 40.195.343-9 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

132 ROBSON SANTANA SILVA 296290918 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

34 ROMMEL CASTELO BRANCO 66.945.257-0 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

70 RONILDO ANTONIO MARTINS 67.924.076 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

6 SAMUEL DA SILVA  DE AGUILAR 49.679.476-0 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

64 SERGIO GRECHI 18.165.665-6 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

10 THAINARÁ NOGUEIRA BATISTA 37.153.282 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

39 TIAGO BATISTA PINHEIRO NETO 11.153.288 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

118 TIAGO DE MENEZES NASCIMENTO 40.368.927-2 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

139 TIAGO JOSE DE AQUINO PINTO 28.223.172 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

18 VALTER DE OLIVEIRA BARBOSA 18.732.138-3 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

133 VANESSA LORENA VILLA RNE:2206112 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

58 VICTOR MEDEIROS BRAGA 58.917.521-X AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

67 VINICIOS OLIVEIRA BORA DOS SANTOS 55.562.619-2 OK - DESCLASSIFICADO

117 VINICIUS SILVA DA PAIXÃO 54.950.478-3 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

137 WESLEY DE CAMPOS BENTO 58.125.691-8 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

75 WILSON GOMES DE ALMEIDA 56.422.169-7 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

119 WITOR DE AZEVEDO 55.735.323-3 AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO

CARAGUATATUBA, 05 DE OUTUBRO DE 2021.

EDUARDO CURSINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2021-10-05T11:45:29-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




